Unde et ipse Dominus dicit, Matth. XXVI,[28] “hic est Sanguis meus, qui pro vobis effundetur in remissionem peccatorum”».

⁴²⁵ *S. Th.*, III, 78, 3, ob. 5: «Occasiones erroris sunt hominibus subtrahendae, secundum illud Isaiae LVII,[14] “auferte offendicula de via populi mei”. Sed quidam erraverunt aestimantes mystice solum esse Corpus et Sanguinem Christi in hoc sacramento. Ergo in hac forma inconvenienter ponitur “mysterium fidei”».

⁴²⁶ *S. Th.*, III, 78, 3, ad 5: «“Mysterium” hic ponitur, non quidem ad excludendum rei veritatem, sed ad ostendendum occultationem. Quia et ipse Sanguis Christi occulto modo est in hoc sacramento; et ipsa passio Christi occulte fuit figurata in Veteri Testamento».

⁴²⁷ *S. Th.*, III, 78, 3, ob. 6: «Supra dictum est quod [73, 3, ad 3; 74, 4, ad 3], sicut Baptismus est “sacramentum fidei”, ita Eucharistia est “sacramentum caritatis”. Ergo in hac forma magis debuit poni “caritas” quam “fides”».

⁴²⁸ *S. Th.*, III, 78, 3, ad 6: «Dicitur “sacramentum fidei”, quasi fidei obiectum, quia quod Sanguis Christi secundum rei veritatem sit in hoc

«El Salvador, para encarecer con toda vehemencia la alte^za de este misterio, quiso grabarlo en la memoria y corazón de los discípulos»⁴²⁹, al final de su vida.

«Ahora, ya que conviene que se celebren con más frecuencia los sagrados misterios...»⁴³⁰.

«Por parte de quienes lo reciben se requiere suma reverencia y cautela, no acaezca cosa que incurra en injuria de misterio tan grande»⁴³¹.

«Dice el Crisóstomo: “Judas no se convirtió a pesar de participar en los misterios. Su crimen es enorme por dos capítulos: por llegarse a ellos con propósito malo y porque, a pesar de tomarlos, no se hizo mejor, como debía hacerse por temor, por agradecimiento o por honor”»⁴³².

«Dice San Agustín: “En la Iglesia católica, en lo que toca al misterio del Cuerpo y de la Sangre del Señor, no hace más el buen sacerdote que el malo...”»⁴³³.

sacramento, sola fide tenetur. Ipsa etiam passio Christi per fidem iustificat. Baptismus autem dicitur “sacramentum fidei” quia est quaedam fidei protestatio. Hoc autem est “sacramentum caritatis” quasi figurativum et effectivum».

⁴²⁹ *S. Th.*, III, 80, 8, ad 1: «[AGUSTINUS, *Ep.* 54, cap. 6: PL 33,203] “Namque Salvator, quo vehementius commendaret mysterii illius altitudinem, ultimum hoc voluit infigere cordibus et memoriae discipulorum”».

⁴³⁰ *S. Th.*, III, 80, 8, ad 6: «Nunc autem, quia oportet frequentius sacra mysteria celebrare...».

⁴³¹ *S. Th.*, III, 80, 12, c: «Ex parte autem sumentium requiritur summa reverentia, et cautela ne aliquid accidat quod vergat in iniuriam tanti mysterii».